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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Förändrad milersättning till blodgivare 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att milersättning till blodgivare 

som använder egen bil till blodgivningen ska följa Skatteverkets 
fastslagna schablonbeloppsnivåer för skattefri milersättning.  

• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att förändrad ersättningsnivå 
ska gälla från och med 1 januari 2026. 

Sammanfattning 
Blodgivare utgör en avgörande resurs för hälso- och sjukvården på Gotland. 
Deras frivilliga insatser bidrar till att rädda liv och upprätthålla en trygg och 
säker blodförsörjning i regionen.  

Hälso- och sjukvården har under senare tid mottagit återkommande 
synpunkter från blodgivare kring nuvarande nivå på milersättning som uppgår 
till 15 kronor per mil och att den inte motsvarar den faktiska kostnaden som 
uppstår i samband med blodgivning. Ersättningsnivån har inte höjts på många 
år och kan jämföras med skatteverkets nuvarandenivå för skattefri 
milersättning på 25 kronor per mil.  

Under 2024 var det drygt 40 blodgivare som önskade milersättning vilket 
betyder att det är en relativt liten del som önskar milersättning.  

Enligt verksamheten finns det därmed en risk att Region Gotland förlorar 
livsviktiga blodgivare på grund av för låg milersättning. I dagsläget kan 
blodgivare få milersättning i de fall de har mer än 7 km från hemmet till 
blodcentralen. Nuvarande ersättning är 15 kronor per mil att jämföra med 
skatteverkets skattefria ersättningsnivå som är 25 kronor per mil. 

För att säkra nuvarande och framtida blodförsörjning är det rimligt att 
milersättning följer skatteverkets nivåer. 

Bedömning 
För 2024 uppgick milersättningar till 8 670 kronor vilket med en höjd 
ersättning till 2025 års nivå för skattefri milersättning skulle det innebära en 
kostnadsökning med 5 780 kronor. Bedömningen är att värdet av att ha kvar 
dessa blodgivare är betydande och att kostnadsökningen är därmed väl 
motiverad. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-09-26 
 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till 
RSF Ekonomistöd 
HSF Blodcentralen 
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